www.FundacaoAraucaria.org.br

1

Ato da Diretoria Executiva 208/2022
Ref.: Protocolo nº 19.790.340-6– Aprovação de Plano de Trabalho

Processo de Inexigibilidade de Chamada Pública
PI 19/2022 BootCamp

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido nos artigos 17

seguintes da Lei Estadual 20.541/2021 e o veiculado no protocolo em epígrafe, RESOLVE aprovar o Plano de

Trabalho concernente ao PROGRAMA PRÁTICAS E MODELOS PARA PROMOÇÃO DA FORMAÇÃO EM

TECNOLOGIAS COMPUTACIONAIS NO ESTADO DO PARANÁ sob o protocolo 19.790.340-6, onde figura como

executora a Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) sediada na Rua Padre, R. Salvatore Renna,

875 - Santa Cruz, Guarapuava - PR, CEP 85015-430, inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.902.914/0001-72, e

Instituições Colaboradoras a Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) e o Instituto Federal do

Paraná (IFPR) – Campus Londrina, tendo como objetivo investigar a oferta de cursos de curta duração voltado

à formação em tecnologias computacionais como instrumento de promoção de educação tecnológica,

empregabilidade e geração de renda em municípios paranaenses, no montante de até R$ 2.366.100,00 (dois

milhões trezentos e sessenta e seis mil e cem reais), com recursos da Fundação Araucária, a ser provido pelo

exercício financeiro de 2022, nos termos da Lei Estadual Nº. 12.020/98, alterada pela Lei Estadual Nº.

15.123/06.

Curitiba, 12 de dezembro de 2022.

p/

Prof. Ramiro Wahrhaftig Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa Prof. Gerson Koch
Presidente Diretor de Ciência, Tecnologia

e Inovação
Diretor Administrativo-

Financeiro

Correspondência 248/2022. Assinatura Avançada realizada por: Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 13/12/2022 17:48 Local: FA/DCTI, Gerson Luiz Koch

(XXX.960.899-XX) em 14/12/2022 16:26 Local: FA/DAF. Inserido ao documento 450.688 por: Thayná Cléo Pelozi Cardoso dos Reis em: 12/12/2022 13:42. Documento

assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 58348c3fd1b2128886e1f91a1665598e.